¹ In their sermons

² "sacrifica"

³ In their allegiance to the duke

[41] At ei dum modo repellere Anglicos, modo rebus consulere Luzeburgensibus studet, litterae Caesaris hujusmodi¹ afferuntur:

”Fridericus tertius, divina favente clementia Romanorum imperator, Philippo, duci Burgundiae illustri, salutem. Memores sumus te oratores ante aliquot annos ad nos misisse, qui nobis duras et acerbissimas molestias, quas Christiani per orientem sive a Turcis sive a Saracenis paterentur, non sine quadam commiseratione referentes² {12r} summopere nos adhortati fuerunt, ut tamquam protectores³ et advocati⁴ fidei catholicae adversus inimicos salutiferae crucis expeditionem⁵ institueremus⁶, reges et principes, quicumque Christum colerent, invitantes⁷. Ad quod tam pium et et necessarium opus corpus⁸ tuum⁹ et¹⁰ offerebas et dedicabas. Nos tunc id¹¹ propositum commendantes, cum Romam propediem petitori essemus, cumque res maxima esset, quam nobis suadebas, ac fidem spectaret¹², respondimus¹³ - ut par fuit - de tanto negotio Romanum pontificem consulendum¹⁴, quemadmodum paulo post Romam venientes in publico consistorio fecimus. Praesul vero Romanus pro verbis nostris hilarior factus et verba nostra et rem ipsam mirifice laudavit, et quoniam nos optime¹⁵ animatos¹⁶ videbat, dixit et¹⁷ aliorum quoque regum nostri orbis se¹⁸ mentes perscrutaturum, quemadmodum rei magnitudo videbatur exposcere. At opus ingens, dum suapte natura tempus ex tempore quaerit, crudelis Turcorum dominus Constantinopolim, orientalis imperii caput Graeciaeque decus, invadit, obsidet, expugnat¹⁹, diripit. Imperatorem gentis interficit²⁰, nobilitatem majori ex parte gladio ferit, innumeras animas in servitutem redigit²¹, templa²² divino dicata nomini spurciciae Maumethi²³ subigit, altaria proterit, salvatoris nostri ac matris ejus, intemeratae virginis, imagines delet, sanctas quascumque reliquias invenit, porcis objectat. Neque contentus his, nactus locum et portum, ex quo plurimum

¹ homini U

² refertas W

³ protector O, W; procuratores MA

⁴ aduocatus O, W

⁵ passagium O, W

⁶ instituerimus U; instituerunt W

⁷ imitantes U

⁸ personam O, W

⁹ tuam O, W

¹⁰ omit. MA, WO

¹¹ omit. O, W

¹² corr. ex concerneret V; concerneret O, W

¹³ nos add. O, W

¹⁴ consulturos O, W

¹⁵ optimos U

¹⁶ dispositos O, W

¹⁷ omit. U

¹⁸ omit. MA

¹⁹ oppugnat MA

²⁰ interfecit U

²¹ redegit W

²² item U

²³ Maumeti U; Maumethhi MA

Christiano populo nocere potest, ingentes copias¹ terra marique parat hisque se totum occidentem invasurum subversurumque Christi legem² jactitat.